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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

هفت صبح- این روزنامه در گزارشی با تیتر  •
»چشم امید به خانم دکتر« مدعی شد: »لعیا جنیدی 
می خواهد با حمله به تحریم ها، رای ویلموتس را در 

دادگاه عالی ورزش بشکند.«
ایران- سورنا ستاری در گفت وگو با این روزنامه به  •

وضعیت مطلوب استارت آپ ها در ایران اشاره کرد 
و گفت: »ما منحصر به فردترین زیست بوم استارت 
آپی منطقه را داریم. بسیاری از استارت آپ هایی 
که در حوزه آی سی تی فعال اند در منطقه بی نظیر 
هستند. وقتی از فین تک ها صحبت می کنیم در 
همسایگی ما ترکیه، حتی فین تکی وجود ندارد 
که بخواهیم با فین تک های خودمان مقایسه کنیم. 
بسیاری از استارت آپ های ما در فروش آنلاین نیز 

همین وضعیت برتری را دارند.«
دنیای اقتصاد- این روزنامه در گزارش تحلیلی  •

درباره کوچ سرمایه مردم از بورس به سمت مسکن 
نوشت: »بــرای مقابله با هجوم سرمایه ها از بازار 
سهام به بازار مسکن باید شرایط و چشم انداز بازار 
سهام برای سرمایه گذاران به گونه ای ترسیم شود 
که بتوانند انتظار دریافت سود مناسب از این بازار در 
ماه های آینده را داشته باشند. منظور از سود مناسب، 
مداخله دولت در این بازار برای تحقق انتظار کسب 
بازدهی غیرواقعی و رشد هیجانی بورس نیست، 
بلکه دولت می تواند از طریق ادامه روند عرضه های 
اولیه به سهامداران و فعالان بورسی و انتشار اوراق، 
برای جلب سرمایه ها به این بازار اقدام و بازار سهام را 

بدون اعمال دخالت مستقیم تنظیم کند.«
مرتضی مکی در یادداشتی به  • ــزد-  آفتاب ی

ــراز نگرانی اروپایی ها ، چینی ها و روس ها از  اب
افزایش تنش میان ایران و آمریکا پرداخت و نوشت: 
»اظهارات سرگئی لاوروف وزیر خارجه روسیه مبنی 
بر حمایت این کشور از مذاکره مستقیم میان ایران و 
ایالات متحده آمریکا در واقع ذیل این واقعیت است 
که روس ها، چینی ها و اروپایی ها هیچ یک مایل به 
افزایش تنش میان تهران و واشنگتن نیستند چرا که 
در این صورت آن ها اگر قرار باشد مخالفتی با آمریکا 
داشته باشند باید هزینه های بیشتری نیز بپردازند.«

فــردا  مدعی شد: چند روزی است که برخی  •
کانال های تلگرامی از چهره ای دیگر به عنوان نامزد 
نظامی سال آینده نام می برند. کسی که ناشناخته 
بودنش ممکن است شانس پیروزی اش را بیشتر 
کند. سعید محمد که بر مهم ترین نهاد اقتصادی 
سپاه پاسداران تکیه زده، چهره ای است که گفته 
می شود می تواند نامزد انتخابات سال آینده باشد. 
البته اگر شــورای نگهبان او را به عنوان یک رجل 

سیاسی تایید کند.
عصر خبر نوشت : پایش بیش از 100 شبکه  •

ماهواره ای فارسی زبان نشان می دهد که تبلیغات 
غیرتکراری برندهای ایرانی در این شبکه ها نسبت 
به سال 96 با کاهش 90 درصدی روبه رو بوده است.

ــورد امنیتی و انتظامی با  • ــرخ  الــف نوشت : ب
اعتراضات مردمی به خودی خود هیچ گاه نباید در 
اولویت باشد، اما در شرایط کنونی که به اذعان همه 
مسئولان شرایط اقتصادی سختی است اساسا باید از 
دستور کار خارج شود چراکه وقتی برخورد انتظامی 
و امنیتی باب شود دشمنان این ملت به راحتی از آن 

سوءاستفاده خواهند کرد.
مجمع  • عضو  ــدر  ص نوشت: محمد   انتخاب 

تشخیص مصلحت نظام، گفت: امروز نیاز است که 
مجمع به بحث FATF ورود کند ولی متاسفانه هنوز 
این اتفاق رخ نداده است، چراکه تا وقتی این قضایا 
حل نشود و همکاری بانک ها با ایران مهیا نشود، 
اجرای قرارداد 25 ساله ایران و چین معنایی نخواهد 

داشت.
نامه نیوز مدعی شد: اصلاح طلبان از هم اکنون  •

سناریوی خود برای حضور در انتخابات را نوشته اند 
و قصد دارند که لاریجانی را به عنوان گزینه مورد 
حمایت خود اعــلام کنند. در عین حال با معرفی 
محمدجواد ظریف به عنوان نفر اول کابینه او، برای 
لاریجانی که چندان مورد اقبال مردمی نیست، رای 

جمع می کنند.
اصلاحات نیوز نوشت: بهزاد نبوی گفت: بحران  •

سیاست گذاری امروز ما ربطی به شهادت رجایی 
ندارد. بعد از شهادت ایشان بحران سیاست گذاری به 
این مفهوم که شما می گویید نداشتیم و شاید بحران 
سیاست گذاری ما عمدتا از دوره آقای احمدی نژاد 
آغاز شد. آقای مهندس موسوی و دولتش، مرحوم 
هاشمی و دولتش و آقای خاتمی و دولتش مشکلات 

چندانی در سیاست گذاری ها نداشتند.

رئیس جدید شــورای امنیت نیز،  طرح تمدید 
تسلیحاتی آمریکا را رد و با فعال کردن مکانیسم 
ماشه علیه ایران مخالفت کرد. چندی قبل و در 
24 مرداد شورای امنیت با طرح تمدید تحریم 
تسلیحاتی  آمریکا علیه ایــران مخالفت کرد و  
شش روز بعد آمریکا به سراغ گزینه بعدی یعنی 
استفاده از فرایند بازگشت خود به خود تحریم 
ها که کاخ سفید به آن »مکانیسم ماشه« می 
گوید رفــت، گزینه ای که پس از خــروج دولت 
ترامپ از برجام، امکان استفاده از آن ممکن 
نبود و از همین رو 13 تن از اعضای شورای 
امنیت طی نامه ای رسمی با طرح آمریکا برای 
استفاده از ماشه مخالفت کردند. از همین رو 
باعث شد که رئیس وقت شورای امنیت از ارائه 
طرح زیاده خواهانه آمریکا به شورا امتناع کند. 
»دیان دیجانی« سفیر اندونزی در سازمان ملل 
همان موقع اعلام کرد که با توجه به نبود توافق 
بین اعضای شورای امنیت، نمی تواند با خواست 
آمریکا در زمینه تجدید تحریم های بین المللی 
علیه ایــران موافقت کند. اما آمریکایی ها که 
شکست های سریالی و پی در پی آن ها در شورای 
 امنیت باعث نشده بود که از رو بروند، این بار 

در صدد این بودند که طرح استفاده از مکانیسم 
ماشه را در دوره ریاست جدید شورای امنیت 
امتحان کنند. اما سفیر »نیجر« نیز که رئیس 
دوره ای و یک ماهه جدید این شوراست، آب پاکی 
را روی دست آمریکا ریخت و اعلام کرد که »به 
تصمیم ماه گذشته این شورا به ریاست اندونزی 
پایبند می ماند و نیازی به ارائه قطعنامه علیه ایران 
احساس نمی کند«. »عبدو آبــادی« همچنین 
ــورای امنیت  تصریح کــرد که اعضای دیگر ش
می توانند چنین کــاری بکنند: »خــود ایالات 
متحده می تواند این اقدام را بکند.« در همین باره 
روز گذشته دکتر روحانی رئیس جمهور گزارشی 
از تماس تلفنی خود با رئیس جمهور نیجر داد که 
در آن تماس »محمدو ایسوفو« تاکید کرده است 
که آمریکا حق استفاده از مکانیسم ماشه را ندارد. 
از سوی دیگر سیدعباس عراقچی معاون سیاسی 
وزارت امور خارجه کشورمان که این روزها برای 
شرکت در نشست کمیسیون مشترک برجام به 
وین سفر کرده است، نتایج نشست و رایزنی های 
انجام شده در وین را تشریح کرد و گفت: که همه  
اعضای کمیسیون متفق القول اند که آمریکا هیچ  

نقشی در برجام ندارد.

رئیس جدید شورای امنیت هم با استفاده آمریکا از 
مکانیسم ماشه علیه ایران مخالفت کرد

ماشه بی ماشه
ویژه های خراسان   مجلس در میدان نظارت 

پس از آغاز نظارت میدانی رئیس مجلس از خوزستان، تعدادی از نمایندگان 
به سیستان و بلوچستان رفته اند تا مطالبات مردم را پیگیری کنند 

رئیس مجلس در دومین روز حضور خود در 
استان خوزستان و در ادامه نظارت  میدانی 
خود، در شهرستان بهبهان حضور یافت و از 
نزدیک از مسائل و مشکلات مردم  و منطقه 
مطلع شد. به گزارش خانه ملت، محمدباقر 
قالیباف در نظارت های میدانی خــود در 
بهبهان، از فرودگاه این شهرستان بازدید کرد 
و به بررسی مشکلات آن پرداخت. همچنین 
پس از بازدید قالیباف از پالایشگاه بیدبلند 
خلیج فارس، مقرر شد که مشکلات تامین 
مالی و بانکی راه اندازی فاز 2 این پالایشگاه 
هر چه سریع تر برطرف شود. در حین بازدید 
رئیس مجلس، برخی کارکنان و کارگران 
این پالایشگاه مشکلات و مطالبات خود را 
با قالیباف در میان گذاشتند. از جمله یکی 
از کارگران که گلایه هایی رادر خصوص 
پالایشگاه  بهداشت  کارگری،  لباس های 
و سالن غذاخوری، تبعیض بین نیروهای 
ــرب در  پیمانکار و شــرکــتــی، نــبــود آب ش
پالایشگاه و وضعیت نامناسب بیمه کارگران 
به رئیس مجلس منتقل کرد. گفتنی است با 
راه اندازی پالایشگاه بیدبلند خلیج فارس، 
اشتغال زایی در استان خوزستان افزایش 
یافته است و بخش خصوصی فعال در این 
ــرار خواهد گرفت.  ــورد حمایت ق عرصه م
در ادامه گفت و گوی های انجام شده بین 
رئیس مجلس و کارگران پالایشگاه، برخی از 
کارگران به استخدام نشدن نیروهای بومی 
قالیباف  که  بودند  معترض  پالایشگاه  در 
تاکید کرد، این موضوع با اولویت به کارگیری 
نیروهای بومی در مجلس پیگیری خواهد 
شــد. رئیس مجلس پس از ایــن بــازدیــد در 
صفحه توئیتر خود نوشت: »امــروز ما برای 

ــردن  ــان قیچی ک ــ عــکــس یـــادگـــاری و روب
بی حاصل به آن جا نرفتیم. هدف، پیگیری 
بیکار شدن هزاران کارگر بعد از بهره برداری 
از پروژه بود که باید با احداث هر چه سریع تر 
فاز دوم مشغول کار شوند.« رئیس مجلس 
ساخت  حــال  در  بیمارستان  از  همچنین 
بازدید  نیز  بهبهان  ولیعصر)عج(  حضرت 
کرد؛ این بیمارستان 70 درصد پیشرفت 
فیزیکی داشته و تکمیل 30 درصــد باقی 
مانده نیازمند تامین اعتبار اســت. رئیس 
قوه مقننه تاکید کرد که این موضوع توسط 

مجلس پیگیری خواهد شد.

نظارت مجلس در سیستان و بلوچستان	 
در همین راستا چند تن از نمایندگان دیگر 
هم از فرصت تعطیلی صحن مجلس استفاده 
کردند و بــرای بررسی مشکلات و شنیدن 
مطالبات مردم سیستان و بلوچستان راهی 
این استان شدند.  سیدنظام الدین موسوی 
یکی از نمایندگان حاضر در ایــن سفر در 
توئیتر خود نوشت: »اولین مقصد  صفحه 
نظارتی ما در چابهار، مناطق آلونک نشین 
مرادآباد و امیرآباد بود که واژه محرومیت 
برای آن ها رسا نیست، واژه ای دیگر باید 
ــم. برخی  ــردی ــردم صحبت ک ــا مـ ــت. ب ــاف ی
مسئولان استانی هــم آمــدنــد. جلسه ای 
گذاشتیم و قرار شد در قالب کارگروهی، 
ــت دار تــا حــصــول نتیجه  ــوی مشکلات اول
پیگیری شود.« حضور رئیس و نمایندگان 
مجلس در استان های خوزستان و سیستان 
و بلوچستان مورد استقبال کاربران فضای 
مجازی قرار گرفت و با هشتگ »مجلس در 

میدان« از آن استقبال کردند.

نایب رئیس کمیسیون آیین نامه مجلس جزئیات جدیدی از طرح اصلاح قانون انتخابات ریاست جمهوری را تشریح کرد:

بازتعریف »رجل سیاسی« و الزام به »ارائه برنامه« توسط نامزدها 
با  مجلس  نامه  آیین  کمیسیون  رئیس  نایب 
اشاره به برخی ویژگی های طرح اصلاح قانون 
انتخابات ریــاســت جــمــهــوری،  از بازتعریف 
مفاهیم  مهمی چون »رجل سیاسی«  و »لزوم 
ارائه برنامه« از سوی کاندیدا در این طرح جدید 
خــبــرداد. اتفاقاتی که می تواند به تخصصی 
شدن فرایند ثبت نام نامزدها و نیز جلوگیری 
از ثبت نام تعداد زیادی از افرادی که صلاحیت 
لازم را ندارند، جلوگیری کند.باید گفت که 
همین هجوم تعداد زیادی از افراد برای ثبت نام 
در انتخابات جدای از آن که باعث صرف وقت 
و هزینه بسیاری می شــود، تبعات اجتماعی  
وسیاسی نیز در پی دارد . »محمدحسن آصفری« 
که با ایرنا گفت و گو می کرد، همچنین از مشروط 
کردن نامزدها به داشتن مدرک کارشناسی 
ارشــد در این طرح سخن گفت. نخستین بار 
زاده،  قاضی  امیرحسین  سید  پیش  روز  سه 
نایب رئیس مجلس از تدوین ایــن اصلاحات 
در کمیسیون مربوط خبرداده و گفته بود که 
»براساس این طــرح،  هر کسی نمی تواند در 
انتخابات ریاست جمهوری ثبت نام کند و باید 
جزو مقامات سیاسی باشد؛ مثلا در سابقه خود 
استاندار باشد و بین 40 تا 70 سال سن داشته 
باشد و همچنین کاندیدا باید ایرانی الاصل 

باشد«.  
در یک دهــه گذشته نهادهای مختلف تحت 
عنوان طرح، لایحه یا آیین نامه تلاش کرده اند 
که  قانون انتخابات ریاست جمهوری ایران را 

اصلاح کنند. به نظر می رسد این موضوع درحال 
نهایی شدن است تاجایی که قاضی زاده گفته 
بود که پیش بینی می شود این اصلاحات تا پایان 
آذر تبدیل به قانون و به دولت ابلاغ شود. آصفری 
همچنین در  پاسخ به این ســوال که این طرح 
ــت، گفت: ایــن طــرح در  در چه مرحله ای اس
و مرکز پژوهش های  کمیسیون شوراهاست 
مجلس شـــورای اســلامــی و شـــورای نگهبان 
قانون اساسی نیز در جلسات کمیسیون حضور 
داشتند. نماینده مردم اراک در مجلس افزود: 
نگرانی بابت تصویب این طرح در کمیسیون 

وجود ندارد و آماده ارائه به هیئت رئیسه مجلس 
اســت. وی با بیان این که در طرح انتخاباتی 
مجلس رجل سیاسی با دقت بازتعریف شده 
است، افزود: در این طرح کسی رجل سیاسی 
است که از شأن و جایگاه اجتماعی برخوردار و 
از مدیران ارشد لشکری، کشوری یا نمایندگان 
ــع معنی رجــل سیاسی  مجلس باشد. در واق
در طرح جدید نسبت به قانون قبلی گستره 
ــادآور شد: روسای  وسیع تری دارد. آصفری ی
جمهور سابق، وزیران، معاونان آن ها، شخصی 
که حداقل دو دوره نمایندگی مجلس را تجربه 

کــرده باشد، فرماندهان کل سابق و کنونی 
ــرادی که از طرف احزاب  نیروهای مسلح و اف
سیاسی معرفی شــده باشند، در زمــره رجال 
سیاسی محسوب می شوند. همچنین دبیران 
کل احــزاب به شرطی به عنوان رجل سیاسی 
شناسایی می شوند که سابقه اجرایی در سطح 

بالا داشته باشند.

فرمانده هوانیروز ارتش خبرداد:
گام های بزرگ هوانیروز در حوزه موشکی 

قدرت بازدارندگی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی در تراز جهانی 

 غفوریان- فرمانده هوانیروز جمهوری اسلامی ایران دیروز 
مهمان شهرامام رضا)ع( بود که پس از عرض ارادت به آستان 
مقدس حضرت رضا)ع( در جمع همرزمان خود در پایگاه پنجم 
رزمی هوانیروز مشهد حاضر شد و ضمن رونمایی از فعالیت 
رسمی بالگردهای مجهز به سامانه های دید درشب این پایگاه، 
از بخش ها و فعالیت های مختلف رزمی و فنی مجموعه نیز 
بازدید کرد. پس از بازدید وی به سراغ او رفتیم و سوالمان را با این 
فرمانده مقتدر اما خنده رو در میان گذاشتیم. پرسش ما درباره 
شرایط متناسب سازی سیستم های دفاعی به ویژه هوایی کشور 
دربرابر تهدیدهای جدید دشمنان بود که امیر »یوسف قربانی« 
چنین گفت: هم اکنون دنیا قدرت بازدارندگی نیروهای مسلح 
جمهوری اسلامی را  یک تراز می داند و این توان ما را به عنوان 

یک مولفه جدی در محاسبات خود جانمایی کرده است.
وی با بیان این که ما هیچ تهدیدی را برای خودمان نه آن قدر 
بزرگ و نه آن قدر کوچک تصور می کنیم که محاسباتمان را در 
شرایط غیر منطقی قرار دهد، تاکید کرد: مطمئن باشید هیچ 
متخاصم و نیروی نظامی در جهان حتی جرئت نگاه چپ به 

سرزمین عزیزمان را ندارد و نخواهد داشت.
امیر »قربانی« همچنین در جمع فرماندهان و کارکنان پایگاه 
پنجم درباره دستاوردهای جدید نظامی هوانیروز گفت: ما در 
بخش موشکی قدم های بزرگی برداشته ایم و ان شــاءا... در 
رزمایش آینده خواهید دید که هوانیروز جمهوری اسلامی به 
چه قدرت بازدارندگی نائل شده است. وی در بخش دیگری 
از سخنانش نیز به اقدامات فنی، نگهداری و فرهنگی پایگاه 

پنجم مشهد مقدس اشــاره و ضمن قدردانی از این مجموعه 
تصریح کرد: من امروز می توانم پایگاه مشهد را به عنوان الگویی 
از هوانیروز معرفی کنم که رمز آن هم تلاش و وحدت و برادری 
است. در همین حال درباره جزئیات تجهیز بالگردهای پایگاه 
پنجم هوانیروز به سامانه های پیشرفته دید در شب، سرهنگ 
رحیم عینی فرمانده این پایگاه به خراسان گفت: با تجهیز 
بالگردها به این سامانه کاملا بومی که از امروز با حضور فرمانده 
محترم هوانیروز عملیاتی شد، از هم اکنون به طور رسمی آماده 

هرگونه ماموریت پروازی در شب نیز هستیم. 

 تشدید مجازات کارمندانی که 2 
دستور ستاد کرونا را رعایت نکنند 

یک مقام مسئول در نامه جدید خود خطاب به تعدادی 
از ادارات و سازمان ها، در پاسخ به سوالی درباره نحوه 
مجازات کارمندان و مدیرانی که مصوبات ستادملی 
مدیریت بیماری کرونا را رعایت نمی کنند، متذکر 
شده ارتکاب همزمان بیش از یک مورد از مصوبات 
همچون عدم استفاده از ماسک و عدم رعایت فاصله 
گذاری اجتماعی در هر مرتبه، موجب اعمال مجازات 
یک مرتبه بالاتر خواهد بود که مراتب آن از اخطار 
کتبی بدون درج در پرونده شروع و تا انفصال سه 

ماهه ادامه دارد.

هوشیاری دولتی ها پس از انتشار 
گزارش رسانه ای از گرانی

یک نهاد نظارتی دولتی در ابلاغیه روزهــای اخیر 
خود خطاب به تعدادی از مدیران اجرایی و نهادهای 
صنفی، با اشاره به انتشار گزارشی از صدا و سیما در 
خصوص تخلفات رخ داده در بخش قیمت گذاری 
و بسته بندی حبوبات در برخی مراکز توزیع، از 
ــلاح رویه  مخاطبان خواسته اســت به منظور اص
های غلط و جلوگیری از اجحاف به مــردم، برای 
تعیین سقف قیمت و برخورد با هرگونه نرخ گذاری 

غیرواقعی اقدام کنند.

 واکنش ظریف به شایعه قهر از 
هیئت دولت 

غیبت وزیر خارجه در جلسات سه هفته اخیر دولت 
که موجب بازتاب شایعه قهر محمدجواد ظریف با 
هیئت دولــت شده بود با واکنش وی همراه شد و 
رئیس دیپلماسی در پاسخ به این حواشی تاکید کرد 
که به صورت شبانه روزی تمام وقت خود را برای ناکام 
کردن تلاش های ترامپ و صهیونیست ها اختصاص 
داده ایم. در این مسیر »وقفه و کم کاری نخواهیم 
داشت.«به گزارش خراسان، محمد جواد ظریف، 
وزیر خارجه کشورمان سه هفته است در جلسات 
دولت حاضر نشده. آخرین حضور ظریف به 22مرداد 
باز می گردد و از آن زمان وی در جلسات دولت و 
ستاد ملی کرونا شرکت نکرده است. وی در جلسه 
دیروز هیئت دولت نیز غایب بود که همین موضوع 
سبب شد تا برخی کانال های فضای مجازی مدعی 
اختلاف نظر میان ظریف و رئیس جمهور در حوزه 
سیاست خارجی شوند.  در همین باره محمدجواد 
ظریف به حواشی اخیر ناشی از غیبت هایش در 
جلسات هیئت دولت واکنش نشان داد و گفت: »در 
شرایطی که رژیم ترامپ و صهیونیست ها تمامی 
تلاش خود را برای  فشار اقتصادی، سیاسی و امنیتی 
بر جمهوری اسلامی ایران بسیج کرده اند، بنده و 
همکارانم در وزارت امور خارجه و نمایندگی های 
جمهوری اسلامی ایران به صورت شبانه روزی تمام 
وقت خود را برای ناکام کردن  این تلاش ها اختصاص 
داده ایــم و از هیچ اقدامی برای سربلندی کشور و 
برافراشته ماندن پرچم پرافتخار جمهوری اسلامی 
بر فراز سفارتخانه های ایران در سراسر جهان کوتاهی 
نکرده ایم.«  ظریف که دراین  توضیح  پاسخ صریحی 
به ادعای حضور نداشتن اش در جلسات دولت نداد، 
با بیان این که »سه پیروزی بی سابقه دیپلماتیک 
در شورای امنیت در همین چند هفته هدیه ناقابل 
دستگاه دیپلماسی به ملت بزرگ ایران در ایام هفته 
دولت است« افزود: »در این راه سخت اما پرافتخار 
اگرچه ابزار مناسب و متناسب نیاز است اما هیچ وقفه 
و کم کاری نخواهیم داشت و برای تامین منافع ملی از 

هیچ کوششی فروگذار نخواهیم کرد.«


